
山中体連第５２号 

令和５年１０月４日 

各地域クラブ活動代表者 殿 

山形県中学校体育連盟 

会長 坂 上 一 美 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度山形県中学校体育連盟主催大会への 

地域クラブ活動の参加に関わる説明会について（ご案内） 
 

 

日頃より本連盟の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本連盟では令和５年度より中体連主催大会へ地域クラブ活動の参加を受け入れて実施いたしま

した。さまざまな面でご協力いただきまして、ありがとうございました。現在、令和６年度第６４回山

形県中学校総合体育大会におきまして、別紙の通り検討しております。 

つきましては、各地域クラブ活動の方を対象にした令和６年度山形県中学校体育連盟（以下、県中体

連）主催大会への地域クラブ活動（以下、クラブ）の参加に関る説明会を下記の通り開催することにい

たしました。 

 本連盟では、部活動以外のクラブに所属する中学校生徒が活躍できる場を設けるために、県中体連主催

大会への参加を特例として認め、大会運営方法を始めとしたさまざまな事項について検討を重ね、対応し

てまいりました。また、教職員の働き方改革を踏まえた大会運営の見直しも同時に検討し、対応している

ところです。今後も、よりよい大会を目指して、尽力してまいります。 

県中体連主催大会の趣旨にある通り、「中学校生徒の技術の向上とアマチュアスポーツ精神の高揚を図」

るためにも、今後も引き続き、地域クラブ活動の皆様からご理解とご協力、ご支援をいただければありが

たく存じます。 

 

記 

 

１. 日時     令和５年１１月１３日(月) 

受 付；１７：３０～１８：００ 

説明会：１８：００～１８：４５ 

 

２. 場所     山形市スポーツ会館   ２階 大会議室 

山形市長苗代６１番地  ℡０２３－６４７－４１７５ 

 

３. 内容     ・ 令和６年度県中体連への地域クラブ活動登録について 

 令和６年度県中体連主催大会へのクラブ参加の方向性について 

 今後の見通しについて 

 令和６年度県中総体の各専門部細則について 

 

４. その他    ・ 申し込み・参加料は不要です。当日、会場に直接お越しください。 

 駐車場には限りがありますので、ご注意ください。 

 会場にスリッパはありませんので、上履きをご持参ください。 


